dono dedit: & teste Antiphone in li. de his: q in uirtute fuerunt principes omnem aegyptiorum linguam perdidicit: a quibus praeteriti aui facta edoctus: transiit in persiam: & babilonia. Vbi siderum motus cursusque stellarum: & oem caeli ronem ab astrologis edoctus: regressus est inde cretam ac sparta: atq; ab eorum sapientibus mores egregios Minois: ac Lyeurgi leges perdidicit. Ibiq; una cum Epimenide in idagum antrum descendit. Vbi secundum ea: quae in aegypto didicerat: a diis in arcano magna edoctus est. Inde ad olympicum certamen ascendens cum multarum disciplinarum ibi de se maximam admirationem exhibuisset: interrogatus a Leonte philistorum tyrano: uel (ut alii dicunt) sicyoniorum: quo nomine uocaretur: cum solum deum sapientem diceret. Respondit se philosophum esse: hoc est sapientiae amatorem: cum usque ad id tempus oes: q; circa rerum occultarum speculationem uersarent: sapientes habiti uocatiq; fuerint. Post quem sermonem cum in patriam rediret: & a Polyrate iam tyrano illam comprimere offensus: clam inde discedens crotonam in Italiam prexit. Ibiq; leges Italiae dedit: atq; cum discipulis clarissimus est habitus: q; ferme trecenti teste Laertio reipublicam oem administrabat ut merito aristocrata: hoc est optimorum principatus diceretur. Idem primus oium teste Timaeo dixit. Amicorum oia esse communia: & amicitiam esse equalitatem. Sicq; ipsi discipuli oia in medium iponentes: facultates proprias communes efficiebant: & coibatur societas inseparabilis. Ordo uero ac ratio Pythagorae: ac deinceps familiae successione eius recipiendi instituendiq; discipulos: huiusmodi fuisse tradit teste Gellio in primo nocturno atticorum. Nam a puericia adolefcentes: q; sese ad discendum obrulerant. εφυσιογνωμονει: id uerbum significat mores naturaeque hominum coniectatione quadam de oris & uultu ingenio: deque totius corporis filo atque habitu sciscitari. Eum q; explorat ab eo idoneusque fuerat recipi in disciplina statim iubebat: & tempus certum tacere. Non oes idem. Sed alii alio tempore praestumato capti solertiae. Is autem q; tacebat: quia dicebant ab aliis audiebat. Neque praestari si parum intellexerat: neque comitari: quia audierat fas erat. Sed non minus quisq; tacuit: q; biennium. Hi prius appellabantur intra tempore tacendi: audiendiq; ακουστικοί. Ast ubi res didicerant: rerum oium difficillimas tacere: audireque: atque esse iam coeperat silentio eruditi: cui erat nomen εχευολογιστων: tum uerba facere: & quaeque audissent scribere: & quae ipsi opinarentur potestas erat exprimere. Hi dicebantur in eo tempore μαθηματικοί. scilicet ab his artibus: quas iam dicere ac meditari incautauerant. Quonia geometriam gnomonicam caeterasque ite disciplinas altiores μαθηματικα ueteres graeci appellabant. Ex inde his scientiae studiis ornati ad perspicenda mundi opera: & principia naturae praecedebant. Actum denique nominabant φυσικοί. Et haec de illo Fauorinum philosophum rettulisse dixit Gellius teste Anticlido. Idem Pythagoras geometriam oem profecit. Vacauitque maxime circa arithmetica: nec medicina neglexit. Quin & teste Aristoxeno musico primus graecis pondera & mensuras inuexit. Primus luciferus & herpeterum idem esse fidus teste Parmenide dixit. Fuitque adeo admirationi oibus: ut familiares eius dicerent: ipsum esse dei omnigenas uoces. Vnde si quis praesentia illi frui meruisset: uidebat sibi praclarum quid: seu felicitatem adeptum. Nam (ut refert Aristippus cyrenaicus) dixit Pythagoras: q; non minus uera Pythio loqueretur. Fuit uenustissima formae adeo: ut illum discipuli esse Apollinem opinarentur. Idem fertur octuagesimo aetatis suae anno diem obiisse: de cuius morte uariae fuerunt sententiae: quas si quis cognoscere cupit: legat Laertium: q; longo decursu illas explicauit.

- P**itana cum i. latino & t. exili scribitur: urbs fuit teste Herodoto libro historiarum primo: in aetolia.
- P**ythias cum y. graeco & th. aspirato scribitur: fuit proprium uiri macedonis nomen.
- P**ythierum cum y. graeco & th. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto li. i. histo. uiri phocalensis nomen proprium.
- P**ythius prima cum y. graeco: sequens cum th. aspirato & i. latino scribitur: agnomem fuit Apollinis a pythone serpete (quem occidit) deductum: & nonnunquam etiam a graecis utrumque cum aspiratione ipsi p. scribitur: ac dicitur phythion: & phythius: ut supra uidimus. Et pythia: ac phythia festa: quae in ipsius Apollinis honore: ob phythionem interfectum: primum introducta fuit. de quibus Ouidius in primo metamorphoseos.
- Instituit sacros celebri certamine ludos  
 Phythia per domiti serpentis nomine dictos. Pythia autem Hora. in arte poetica protulit:  
 Multa tulit fecitq; puer: sudauit & allit:  
 Abstulit uenere ac uino: qui pythia cantat.
- P**itisma cum i. latino utrobique: & t. exili scribitur: & dicitur quasi pidisma. Nam nostri dictiones graecas transcribentes. d. in t. nonnunquam ob litterarum uicinitatem coerterunt: cum ipsum d. medium sit inter t. exile: & th. aspiratum ut in primo horum cometariorum li. monstrauimus: & descendit pidisma a πιδισμα uerbo graeco: quod est saltus: & inde pitisma saltatio quaedam in numerum facta dicitur. Iuue. in satyra: Atticus eximie:  
 Ille fruatur uocibus obscenis: omniq; libidinis arte:  
 Qui lacedaemonio pitismate lubricat orbem.
- P**itho cum i. latino & th. aspirato scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia Oceani & Tethyos filia.
- P**ithodorus cum i. latino & th. aspirato scribitur: nomen est compositum: quasi pithoos: hoc est ei nymphae doron donum: & fuit teste Plinio in xxxvi. naturalis histo. marmorarius sculptor eximius.
- P**ittacus cum i. latino & duplicato. t. atque. c. exili scribitur: fuit mitylenaeus unus ex septem graeciae sapientibus Herethadio patre: quem thraea fuisse Duris e auditor. Hic una cum Alcaei fratribus Melanctru lesbi tyrannum profligauit

Et dum de agri achillidis possessione inter athenienses & mitylenenses armis decerneretur imperator ipse cum Phrinone atheniensium duce (q & pancratiaestes & olympionices fuerat) singulari certamine pugnare instituit. Rete igitur clypeo tegens Phrinonem inuoluit: atq; illum interemit. Sicq; patriam & agrum seruaui. Et cum itege athenienses patriam infestarent: ciues suae ciuitatis imperium illi tradiderunt. Quod cum ille cõseruata patria decem annis tenuisset: & optimis institutis: ac ordinibus constituisset: seipsum sponte a magistratu abdicauit. Eius ea lex fuit: in ebrios: cum peccarent duplici poena afficiendos esse. Fuit tpiibus Croesi lydorum regis: ad quem ei extat epistola: & cum plusq; septuaginta annis uiuisset: tertio anno quinquagesimae primae olympiadis obiit.

**P**ittheus cum. i. latino & duplicato. t. atq; secundo aspirato scribitur: fuit teste Homero in. ii. iliados: Aethrae comitis: & ministrae Helenae pater.

**P**yxis prima cum. y. graeco: sequens cum. x. consonante & i. latino scribitur: dicitur a nonnullis buxolū: mutatioe. y. graeci in. u. nostrum. Nam  $\omega\upsilon\chi\omicron\nu$  buxum dicitur. f. lignum ex quo buxola fiunt. Iuue. in. ii. satyra: Et illis Turgida non prodest cõdita in pyxide lyde. Ouidius in primo de remediis: Pyxidas inuenies: & regem mille colores.

**P**laga cum. g. consonante a nostris scribitur: a graecis uero cum. k. quae in. c. cõueri debuerat: sed ob litterae affinitatē a nostris ipsum. g. ē acceptū: ut simile uidimus in dictione Cygnus: & in dictione Aragne. dicitur q; a nostris regio. Euripides  $\epsilon\kappa\alpha\beta\eta\omicron\varsigma\ \tau\eta\nu\ \chi\epsilon\rho\rho\omega\nu\eta\sigma\tau\alpha\nu\ \pi\lambda\acute{\alpha}\kappa\alpha\ \sigma\pi\epsilon\iota\rho\epsilon\iota$ : hoc ē q; cherronesā regionē semiat.

**P**laneta cum. t. exili scribitur: dici potest erraticus. Nam deriuata  $\pi\lambda\acute{\alpha}\eta\eta$ : q; est error. Gellius in. xiiii. noctium atticarum: Stellas istas inquit multi erraticas: Nigidius errores uocat.

**P**latæa cum. t. exili & a. diphthongo: etiam in penultima scribitur: ciuitas est boetiae: ut ostendit Homerus in. ii. iliados: de qua Statius in. vii. libro theb. inquit: Nuntiat excubiis uigiles arsisse plateas. Eodem nomine est insula in mari libyco: quasi ex opposito ad cyrenem: ut ostendit Herodotus in. iiii. historiarum libro. Vnde & plateensis deducitur.

**P**latanus cum. t. exili scribitur: arbor est: & nobis notissima a platos: quod est latum deducta.

**P**lastice cum. t. & c. exilibus atq; i. latino scribitur: dici potest a nobis fictoria uel figularia. Nam a  $\pi\lambda\acute{\alpha}\tau\tau\omega$ : qd est fingere deducitur. Et (ut dixit Plinius circa finem libri. vii. naturalis histo.) Ars figulina a Chorebo atheniensis cõperta fuit. At in li. xxxv. dixit Debutadē sicyonium primū ex industria filiae illam cõperisse: de qua plura loquitur. Et in sequentibus subdit: Turianus attū a fregellis accitum cui locaret Tarquinius priscus Iouis effigiem in capitolio dedicandā fictilem fuisse eam. Et id non mirari solere fictilis in fastigio tēpli ei⁹ quadrigas Ab eodē factum Hercule: q; hodie materiae eius nomē in urbe retinet. Hae enim tum deo: erāt effigies laudatissimae. Nec poenitet nos cogere: q; tales deos coluere. Aurū enī & argentū ne in diis qdem cõficiēbat. Durant etiam nūc plurib⁹ in locis talia simulachra: fastigia qdem tēplorum: etiā in urbe crebra: & munita miracelatura & arte: firmitateq; sanctiore auro certe inocētiore. Iuxta quae locut⁹ ē Iuue. in satyra: Attic⁹ eximie Argenti quod erat: solis fulgebat in armis:

Ponebant ergo tufco farrata catino:

Templorum quoq; maiestas praesentior: & uox

Nocte fere media mediamq; audita per urbem:

Litore ab oceano gallis uenientibus: & diis

Officium uatis peragentibus: his monuit nos.

Hanc rebus latis curam praestare solebat:

Fictilis: & nullo uiolatus iuppiter auro. Et (ut idem Plinius prosequitur) Quaeq; adhuc dixim⁹: uel assiduitate fatiant figulinae opera: & fictilibus doliis ad uina excogitatis: ad aquas thyberis: ad balneas: ad tecta cõtilibus laterculis. Atqui Numa rex septē collegia figulorū instituit. Quin & defuncti sese multi fictilib⁹ condi maluere. Hae ipse Plinius. Et. M. Varro figulos uno in loco romae fuisse ostendere uideat: cum dixit: Venere myrtheam fuisse inter figulos & myrtheā iō appellari: q; locus ille prius myrthis esset feracissimus. Ex quibus colligere possumus montē illū testaceū: q; iuxta portam hostiensem cõspicit: ex fractis tūc quoque figulorū uasis fuisse confectū. Et apud illū artifices exercere figulariam artē: nec (ut uulg⁹ nūc asserit) ex oblatione uasorū: in quibus tributum romam portabatur: quod uarium erat. Et non solum romae: sed diuersis in locis pro romanorum opportunitatibus soluebatur.

**P**lato cum. t. exili scribitur: fuit philosophus clarissimus: & omnium nominatissim⁹ Aristone patre: & matre Perictionia. siue (ut alii dicunt) Petona. Athenis simili die natus: quo apud delon Apollo: ut rettulit Appolodorus. Mater a Solone certissimū duxit genus: a quo Plato sextus in hūc modū fuit. Solonis frater Critias genuit. Critias Calestrum. Calestrus Glauconem. Glaucon Carmidē & Perictioniam. Perictionia ex Aristone Platonem. At Solon & Critias ad Neleū & Neptunū genus referebat. Similiter Ariston illius pater ad Codrū Melanthi filium referat: q; a Neptuno similiter sanguinē trahere dicebat. Habuit fratres Plato Adimantem & Glauconem: & sororem Petonā: de qua nascit Speusippus. Litteras didicit Plato apud Dionysium gramaticum. Exercitatus est apud Aristonē palaestrem: a quo Plato p egregio corporis habitu cognominat⁹ ē: cui⁹ teste Alexandro prius Aristoclex ex aui paterni nomine dicebat. Studuit picturā: poemata edidit: & tragœdias. Et cum tragicū certamē initurus esset: ante dionysiacum theatrū: audito Socrate excussit poema dicēs

Hic Vulcanus Plato tua indiget ope. Vicinis audiuit Socratem. Illo mortuo audiuit Crathylum & Hermogenem. Annorum. xxviii. teste Hermodoro megaram se ad Euclidem contulit. hinc cyrenē pfect<sup>o</sup> Theodorum audiuit. Pythagoreos Philolaum: & Eurytum. Postea in aegyptū pfect<sup>o</sup> prophetas sacerdotesq; audiuit ubi comitē habuit Euripidē tragicū. Regressus athenas in academia morabatur. Idem teste Aristoxeno ter militauit. primo in tanagā: secūdo in corinthum: tertio in delū: ubi uictoriā habuit. Ternauiganit in siciliam. primo ut insulam uideret tyrāno existente Dionysio Hermocratis filio. Vbi Plato illi dixit: Nō id praestare tyrānum: quod sibi soli esset utile: nisi uirtute excelleret: cui Dionysius respondit: Verba tua ocioso senū sunt: Cui Plato: Et tua tyrānidem sapiunt. Dionysius iratus uoluit Platonē occidere. Sed a Dione & Aristomene oratus se continuit. Illum tamen Polydi lacedaemonio: qui ad eū legatus uenerat uendendū tradidit. Polydes uero illum secū dūcens in aeginā uendidit. Quo tpe Camander eum reum mortis dicebat: quod. s. capitale esset: si quis atheniensis eam insulam adisset. Sed allegatum est eū philosophū esse: quare disciplinae gratia absolutus est. Hūc An yceris cyrenaic<sup>o</sup> emit. xx. minis. remisitq; athenas ad amicos: & statim pecunia Anyceridi p amicos restituta est: alii dicunt missam a Dione illā pecuniam: eāq; uoluisse remissam. Polydem in calabrya supatū: & in elice summersum fuisse. fama ē Dæmone teste Fauorino illi anūtiānti propter Platonem talia perpeti. Hæc sciens Dionysius scripsit ad Platonē: ne i se maledicta torqueret: Cui rescripsit Plato: dicēs sibi non tantū oculi superesse: ut Dionysii meminisset. Secūdo iuit in siciliā: & a iuniore Dionysio petiit terram & hoies: q; iuxta rēpublicam ab eo constitutā uiuerent. Non defuit suspicio illum Dione & Theotæ pstradere tentasse: ut insulam tyrāno liberaret. Quo tēpore Archytas pythagoreus missa ad Dionysium epistola: Platonem purgauit. Ereptūq; athenas remisit. Tertio siciliā accessit: Dionem recōciliatur<sup>o</sup> Dionysio. Quare non obtēta rediit in patriam. Multi cōtra Platonē uaria dixerunt: inter quos Amarulentus teste Gellio in. iiii. noctium atticarū librum maledicētissimū conscripsit: qui filios inscribit. In eo libro Platonem ipm admodum tenui pecunia familiarē fuisse: contumeliose appellat. & q; impēso precio: hoc ē decez milium denariū tris Philolai pythagorici libros emisit. Ex eo q; Timæū nobilē illum dialogū continuasset Ad id p̄cium donasse amicū eius Dionē syracusanū qdam scripserunt. Idēq; & Hermippum scripsisse uicimus in dictione Philolaus. Aristippus etiā in libro antiquaq; deliciarū ait: Platonē amore uenero adulescentē quēdam Asterē nomine: hoc ē latine Stellam adamasse: cum quo astrologia uacasse dicunt. Tum & modo consimili Dionē. Alii etiā Phædrum. In illosq; eē epigrammata ab ipso composita. Quorum unum de Stella Guarinus ueronensis nostra ætate uir insignis hunc in modum transtulit:

Ardentes stellas lucens mea stella tueris:  
Cælū utinā fierē te ut multo lumine cernā. Deinde ipso Stella mortuo: aliud in hunc modū cōposuisse dicunt:  
Stella prius superis fulgebas lucifer. at nunc  
Hesperus. ah fulges manibus occiduis. Quod & alii in hunc modum traduxerunt:  
Jam dudum sidus uiuentibus lucebas matutinum:  
Nunc hesperus fulges uita functus mortuis.  
Fertur etiā illum i adulescentia amasse quēdā Alexim: p quo lepidissimos: & uenustissimā breuitatis uersiculos edidit eo tempore: quo tragediis faciendis preludebat: quos ab eruditissimo adolescente in latinū uersos rettulit Gellius in. xix. noctium atticarum libro: & Macrobius in saturnaliū. Qui quoniam iucundissimi sunt: & memoratu digni: nos etiā subdidimus:  
Dum se multo sauior meum puellum suauior:  
Dulcemq; florem spiritus duco: ex aperto  
Tramite anima ægra & saucia cucurrit  
Ad labia mihi rictumq; in oris puium:  
Et labra pueri mollia rimata  
Itineri transitus: ut transliret nititur. tum  
Si moræ quid plusculæ fuisset in coetu oſculi:  
Amoris igni percitā transisset: & merita  
Linqueret: & mira prorsus res moueret:  
Ut ad me fierem mortuus.  
Ad puerum intus uiuerem. ob multū  
In Dionem uero postq; uita cessit: talia graece scripsit: quæ in illius tumulto syracusis inscripta feruntur. Et latine utruq; traducta hæc sunt:  
Lachrymas quidē hęcubæ: atq; iliadibus  
Mulieribus dudum geniti dedere:  
At tibi dion post gestas præclaras res:  
Dæmones effusas sustulere spes: iacēs  
Ecce in patria spatioſa charissimus ciuibus:  
O meum in te animum: qui excitaſti dion.

- Dicunt etiam illum amasse Agathonem mulierem speciosam. Plato & Xenophon non fuere grato inter se animo: & contentions studio similia scripsere: ut in dictione Xenophon uidebimus. Habuitq; Plato discipulos præcipuos Speusippum atheniensem: Xenocratè chalcædonium: Aristotelè stagyritè: Philippum opuntium: Estiæum terinthiû: Diona syracusanum: & alios plures. Et cum his sceminas duas: Lasceam manthineam: Axiotheam phliasiã: quæ teste Dicæarcho uirili utebantur ueste.
- P** laxaura cum .x. consonante sequente. au. diphthongo scribitur: fuit teste Hesiodo i theogonia una ex nymphis filia Oceani & Tethyos.
- P** lectrum cum .c. & .t. exilibus scribitur: dici potest latine pecten.
- P** leiades cum .i. latino scribitur: apud græcos uero est. ei. diphthongus: quæ a nostris quâdoq; diuidit: ut in .ii. horû cõmentariog; libro ostendimus. Et (ut dicunt poetæ græci) septè fuerûnt Atlantis filia: nõ ex Electra cõiuge: sed ex Pleione nymphæ: dicente Ouidio in .v. fastorû li. His fata Pleione cû califero atlæte. Has (ut ipsi poetæ græci ferunt) cum mater boetiã ducere uellet: Orion illis uim inferre tentauit. Sed fuga euaserunt: quas ille .xii. annos è. psecutus. At Iuppiter pietate in puellas cõmotus illas in astra locauit: quæ in humero tauri cõspiciunt: incipiuntq; oriri tpe ueris uigesima die martii. Vnde Vergiliæ a latinis dicunt. Lucetq; in calendis Iunii unica hora: & successiue magis: quousq; mèse septèbris & octobris duodecim perlucet horis mense uero februarii penitus abscondunt: & a matre Pleione pleiades sunt cognominatæ.
- P** leione cû .i. latino scribitur: & ut in superiori dictione uidim⁹: sic in ista. ei. græca diphthogus diuidit: nymphæ fuit ex qua Atlas septè. pgeniuit filias: quæ ab illa pleiades sunt cognominate: ut i superiori dictione uidim⁹.
- P** leonasmus cû unico .n. scribitur: dici pot a nobis cumlatio siue adiectio. Virgi. Sic ore locuta è. & li. georgi. ii. Hactenus aruog; cultus: & sidera cæli. Non eni nisi ore loqmur: Nec alibi q; in cælo sunt sidera.
- P** lemmyriû secûda cû .y. græco penultima cû .i. latino scribitur: flui⁹ è siciliæ ex opposito ad ortygiã in insulã. Hunc cû Virgili⁹ in .iii. æneidos: dixisset undosum: exposuit Seruius illum uerbû ex uerbo expressisse: cum idem sit plèmyrium: quod undosum. Nã a πλεμύριος: quod est exundo deducit: ob quod plèmyrium cû duplicato .m. nõnulli (ut puto) melius scripsere: cum & apud græcos ipm. m. reduplicat.
- P** leuron cû .eu. diphthongo & unico .r. scribitur: dicitur latine costa: & ob